Brasília, 17 de abril de
2025

BGP - Publicado em 17/04/2025 - Ano 9 Edição 4.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Portaria CRGD/IFRS nº 76, de 16 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL- IFRS no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 142/2024, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no D.O.U. de 28/02/2024, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria CRGD/IFRS nº 27, de 26 de fevereiro de 2024.

Art. 2º Estabelecer a nova composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Mecânica,
com os docentes:

Anderson Favero Porte - Área:  Engenharia Mecânica - SIAPE: 1828111

Denise de Souza Martins  - Área: Ensino - SIAPE: 1652331

Eduardo Mathias Cristello - Área: Administração - SIAPE: 1357919

Ivoni Carlos Acunha Júnior (coordenador) - Área: Engenharia Mecânica - SIAPE:1272021

Luis Henrique Gularte Ferreira - Área: Estatística - SIAPE: 1770427

Marco Aurélio dos Santos Rahn - Área: Engenharia Mecânica - SIAPE:1149810

Nicolle Ruppenthal - Área: Química - SIAPE: aguardando cadastro

Art. 3°: Esta portaria entra em vigor nesta data.

CARLOS FERNANDES JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por CARLOS FERNANDES JUNIOR, Diretor(a), em 16/04/2025, às 12:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342768

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342768 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342768